### Fabula ix de muliere et marito mortuo.

Cum vir et uxor amant, uxorem privat amato  
Parca viro, nec eam privat amore viri.

\*

1 bewegt] bewgt.

Coniugis amplectens tumulum pro coniuge, vexat  
 Ungue genas, oculos fletibus, ora sono.  
 Hanc <sup>1</sup> iuvat ipse dolor, nequit hec a sede repelli  
 Grandine seu tenebris, seu prece, seu minis.  
 Ecce reum damnat iudex, crux horrenda furit,  
 In cruce custodit tempore noctis eques.  
 Hic sitit, ad tumulum vocat hunc dolor et clamor ignis,  
 Orat aque <sup>2</sup> munus, hec dat et ille bibit.  
 Egrum nectareis audet cor ungere verbis,  
 Hunc vocat ad primum cura timoris opus.  
 Sed redit et dulces monitus intexit amato

[117\*] Cordi, victa subit claustra pudoris amor.  
 Vir metuens furem, sed non suspendia furis  
 Prospicit, et vidue tactus amore petit.  
 Hanc ligat amplexu fructumque ministrat amoris,  
 Hic redit ad furem, sed loca fure carent.  
 Hic dolet et queritur dolor hic instigat amicam:  
 Non bene servato fure timore premor.  
 Rex mihi servandum dederat, me regius ensis  
 Terret et exilium cogit inire timor.  
 Hec ait: Inveni, que te bene liberet, artem;  
 Vir meus implebit in cruce furis onns.  
 Ipsa viri bustum reserat, pro fure catenat  
 Ipsa virum, restem subligat ipsa viro.  
 Miles ait: Nostre nostris successibus artes  
 Non prosunt, aliud consule consilium.  
 Crinibus orbata furis frons nuda nitebat  
 Istiusque viri frons manet hirta comis.  
 Pallentis caput illa capit frontemque sigillans  
 Calvitie, manibus vellit et ore pilos.  
 Huic merito succumbit eques, succumbit amori  
 Illa novo, ligat hos firmus amore thorus.  
 Iam veteri novus extincto prefertur amori  
 Viva nil fidei mens amoris habet.  
 Sola premit vivosque metu penaque sepultos  
 Femina, femineum non bene finit opus.

\*

1 Hanc] Han.      2 aque] que.

50. Fabula x de meretrice et iuvene. <sup>1</sup>

De meretricibus auctor nobis talem refert fabulam. Quia impudorate femine per ingenium imponunt viris iniuriam. Quedam meretrix, que erat perfida, multis cum blanderetur, invenit, [117<sup>b</sup>] quem sepe affixerat iniuriis, et ille facilem se prebuit propter usum. Deinde mulier sic ad eum dixit: Licet multi muneribus super me contendat, ego tamen satis te amo, et plus aliis omnibus te diligo. At iuvenis memor quotiens ab ea deceptus fuit, tamen benigne respondit: Et ego (inquit) te mea lux, non quod mihi fidem serves, sed quod iocunda es mihi. Sic verbis se mutuo deluserunt. Nam simplices sic expoliantur.